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Pressemeddelelse 
 

Der er også altid en biologisk mor 
 
I medierne er der ofte historier om adopterede, der leder efter deres biologiske 
ophav. Det sker også, at adoptivforældre står frem og fortæller om, hvorfor de 
har valgt at adoptere. Men hvad med den biologiske mor? Hvilke følelser rører 
sig i hende, når hun giver et barn væk, hun selv har bragt til verden. I en ny bog 
fortæller en biologisk mor for første gang i Danmark om sine oplevelser – og 
lægger op til debat.  
 
I 1997 så Aniella Bonnichsen sin søn for første gang i 26 år. Ikke siden en enkelt 
gang tre måneder efter fødslen havde Aniella kunne omfavne det barn, hun selv 
havde bragt til verden. Hun var kun 15 år, da hun fødte, og det var hendes unge 
alder, der gjorde, at sønnen blev bortadopteret.  
  ”14 dage efter fødslen var jeg tilbage i skolen. Kun min allernærmeste familie, min klasselærer, skoleinspektøren og 
præsten fik at vide, hvad der var sket – ellers ingen. Jeg skulle være den Aniella, jeg altid have været, men måtte 
fornægte mine følelser, de stærkeste følelser, jeg havde i mig – kærligheden til mit lille barn,” siger Aniella 
Bonnichsen, som fortæller sin historie i bogen Mit barn – hvor er du?, der udkommer på Skriveforlaget den 25. januar.  
 
Knuget af skyld og skam  
Da den unge Aniella underskrev adoptionspapirerne, frasagde hun sig samtidig alle rettigheder til at få noget som 
helst at vide om sønnens videre liv. Som de fleste andre biologiske mødre levede hun i årene efter knuget af skyld og 
skam, men efter en fødsel mange år senere, som var meget tæt på at koste Aniella livet, indså Aniella, at der ingen tid 
var at spilde. Hun tog en usædvanlig beslutning.  
  ”Jeg kunne ikke affinde mig med at gå og håbe og vente på, at min søn måske en dag ville banke på min dør. Jeg 
valgte selv at opsøge ham, fordi jeg ikke ville stille mig tilfreds med, at jeg ingen rettigheder havde. Det var ikke let, 
men efter mange års søgen fandt jeg ham,” fortæller Aniella Bonnichsen. 
 
Vil hjælpe andre og skabe debat 
Den væsentligste grund til, at Aniella Bonnichsen har skrevet en bog, er, at hun vil synliggøre biologiske mødre og 
hjælpe andre biologiske mødre til også at få deres værdighed tilbage. Tidligere har Aniella optrådt i blade, aviser og tv‐
programmer, både før og efter hun blev genforenet med Michael, men først med Mit barn – hvor er du? fortæller hun 
sin fulde historie.  
  ”Der er altid tre sider i adoptionstrekanten. Jeg er den stemme, der stort set aldrig bliver hørt, så i bogen kommer jeg 
med mit bud på, hvordan vi kan gøre det bedre for alle parter. Jeg forsøger at komme hele vejen rundt om 
adoptionsproblematikken og lægger op til debat,” siger Aniella Bonnichsen. 
 
Aniella Bonnichsen stiller gerne op til interview og kan kontaktes på telefon 4818 7670 eller på 
Aniellas.terapi@gmail.com.  
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